
Brunswick Zone Dame Ligaen 2008 – rd. 5 
af Trine Daugbjerg Simonsen 

5. runde skulle spilles i Løvvang Bowling Center, på 45 olie.  
Holdet bestod af Heidi Guldbæk, Lotte Jeppesen, Rikke Jacobsen, Louise Kristensen, Malene Køhler, Kamilla Kjeldsen og undertegnet. Samtidig 
havde vi Mie Agerbo med som holdleder. 
Opvarmningen gik i gang, og her var vi lige ved at miste en af vores spillere. Den unge Malene Köhler bukkede sig lige lidt ned, alt i mens 
Kamilla lige tager et sving med kuglen – smask lige ind i panden på Malene. ”Det gjorde ikke ondt” var det første Malene sagde. Alt i mens 
hendes pande voksende og voksende. Rart så det altså ikke ud.  
Hvorom alting er, så blev det til 40 point ud af 70 mulige. Det var ikke det allerbedste. Og et hold gennemsnit på 193 kegler. Bedst blev Kamilla 
Kjeldsen med 211 i snit på det 14 serier.  
 
Vores kampe var som følger: 
 
BK VIBORG‐FIVE O´CLOCK  8‐2  (2339‐2183) 
top: Lotte 429, Malene 416, Kamilla 415 
BK VIBORG‐TREKANTEN  10‐0  (2483‐2188) 
top: Lotte 492, Rikke 427, Kamilla 413, Heidi 413 
BK VIBORG‐PIN CRACKERS  2‐8  (2081‐2213) 
top: Kamilla 425 
BK VIBORG‐BK SISU  2‐8  (2318‐2444) 
top: 415, Lotte 413 
 
Lørdagen startede, som sagt, med en bule i panden, og 18 gode velspillet point. Men så var det lidt sådan, at det ikke hang sammen i de næste 
to kampe, bare sølle 4 point. Var det første super, så var det her godt nok skidt. Og det var ellers ikke fordi der ikke blev prøvet forskellige 
kugler og vinkler af, men det var bare ikke ligeså nemt i slutningen. 22 point ud af 40 mulige. Ja, sølle var det. Længere er den såmænd ikke. 
 
 
BK VIBORG‐BRASILIA   2‐8  (2312‐2332) 
top: Malene 405 
BK VIBORG‐SPORVEJENE  8‐2  (2309‐2129) 
top: Louise 417 
BK VIBORG‐RAVNSBORG  10‐0  (2414‐2062) 
top: Kamilla 471, Malene 446, Lotte 431 
 
Søndag startede vi lige med at indkassere endnu et nederlag, dog i en forholdsvis tæt kamp. Weekendens to sidste kampe blev til to sejre, så 
det gav 20 point ud af 30 mulige. Alt i alt 42 point ud af 70 mulige. Bevares, det er da lige over halvdelen, men bestemt ikke sådan på den sikre 
side af halvdelen. Det var sølle.  
 
Under den sidste serie i den sidste kamp, kom en spiller fra vores hold hen og sagde til mig; ”prøv at se rundt, der er godt nok ikke mange smil 
og glæde når man sådan kikker rundt”..  Denne iagttagelse var mere end korrekt. Der var ikke meget smil eller glæde på de 16 baner. Jeg 
tillader mig igen at sætte spørgsmålstegn ved, om det der sker lige nu, er til gavn for dansk damebowling. På et tidspunkt blev der skrevet 
andetsteds at; ”dansk damebowling er trist”. Jeg holder endnu engang med i denne påstand.  
 
Stillingen er jo den, at SISU snart kan kalde sig danske mestre sæson 2008/2009. Tillykke med det. Velfortjent. Der er ikke nogen af de 
resterende 7 hold, der når dem bare til sokkeholderne. Al modstand fejet af banen, og masser af point i sækken. Men alligevel lidt trist, når der 
mangler tre runder og et slutspil inden sæsonen slutter, at man kan kåre de danske mestre. Og det er ikke et angreb til SISU – overhovedet. De 
har bare gjort det de er bedst til.  
VI, BK Viborg ligger stadig to med 220 point, med andre ord, forholdsvis (nogenlunde) sikre på slutspillet. Trekanten stadig tre, men så har 
Odense folket fra Brasilia, med en super runde i det nordjyske fået sneget sig op på den sidste slutspilsplads. Der er dog bare 9 point mellem 
Trekanten og Brasilia. Men mellem Brasilia og Pin Crackers som ligger nr. 5, er det bare 2 point. Så mon ikke der bliver noget spænding 
(jubiiiiiiii) om hvem der skal have slutspilspladserne. Five O´Clock ligger ganske isoleret som nr. 6, mens det ser mørkere og mørkere ud for 
både Ravnsborg og Sporvejene, de ligger 7 og 8 med henholdsvis 108 og 68 point. Kan kun sige ud fra en personlig betragtning, at det synes jeg 
er yderst ærgerligt og trist. De er sku´ nogle dejlige mennesker, der kan tåle noget sjov og spas. Og at blive taget lidt gas på, når f.eks. en 
mobiltelefon ender i toilettet. Her har jeg lovet ikke at nævne navne, Judith (holdleder hos Sporvejene), så det gør jeg selvfølgelig ikke. 
Historien fortæller, at der var blevet rykket ud, inden den smuttede under vand. Men det lyder jo også bedst. Smiler.  
 
Nå, det var så den runde. På den lange olie, hvad mon vi møder næste gang i World Cup Hallen i Rødovre? En ting er helt sikkert, det bliver ikke 
hus olien, for hjemmebanefordelen den findes heller ikke mere. Så på glædelig gensyn i det københavnske.    
 
”Hele” 6 gange blev der forresten lavet over 250, men jeg så trods alt ikke nogen med bind for øjnene i Løvvang. Ja, det var bare lige en lille 
ekstra bemærkning.  
 


